
Data a fakta na jeden pohled

ProWein 2012

Mezinárodní specializovaný veletrh vína a lihovin

Neděle, 4. března – úterý, 6. března 2012
Provozní doba: 10.00 – 18.00 hod.
Düsseldorf, Německo

Pořadatel
Messe Düsseldorf GmbH
Stockumer Kirchstrasse 61 / Messeplatz
D-40474 Düsseldorf
Info Tel: +49(0)211-4560-900
www.prowein.com

Místo konání
Düsseldorf, výstaviště
haly 3 – 7.1, vchody Nord a CCD.Süd

Vstupenky (veletrh ProWein je přístupný pouze odborným 
návštěvníkům)

Jednodenní vstupenka:
39,- EUR   (u pokladny)
30,- EUR   (v online-prodeji)

3-denní permanentka
62,- EUR   (u pokladny)
54,- EUR   (v online-prodeji)

Jednodenní vstupenka pro studenty/žáky/učně:
25,- EUR   (pouze u pokladny po předložení příslušné průkazky)

Od ledna 2012 je v provzu náš online-shop na adrese 
www.prowein.de

Data & fakta veletrhu ProWein 2011
• 3 630 vystavovatelů z cca 50 zemí
• 39 034 mezinárodních návštěvníků z více než 80 zemí
• více než 900 novinářů z celého světa



Stěžejní body nabídky
• vína ze všech mezinárodně relevantních vinařských zemí a 

regionů světa
• lihoviny
• příslušenství pro obchod

Centrální ochutnávková zóna
Centrální ochutnávací zóna, organizovaná ve spolupráci z odborným 
časopisem "Weinwirtschaft" (Vinná ekonomika), prezentuje přibližně 
různých 1000 vín mezinárodního původu, každý rok k jinému 
stěžejnímu tématu.  V r. 2012 zní heslo „Ursprungsweine – Wines of 
Origin". Na veletrhu ProWein 2012 se zóna stěhuje na nové místo,
poprvé bude k nalezení v hale 7.1.

Specializovaná výstava delikates „Wine’s best friends“
Specializovaná výstava „Wine's best friends“, pořádaná ve spolupráci 
s časopisem „Der Feinschmecker“ (Labužník), prezentuje vybrané 
delikatesy se vztahem k vínu a poskytuje tak zejména 
specializovanému obchodu cenné orientační pomůcky pro 
sestavování a rozšiřování sortimentu. 

Doprovodné programy vystavovatelů
Navíc k rozsáhlé nabídce vystavovatelů nabízí ProWein rozmanitý 
doprovodný program. Dle hesla „profíci pro profíky“ se po všechny tři 
dny veletrhu v expozicích vystavovatelů konají vysoce kvalitní 
ochutnávky a workshopy, které zvou k dialogu s profíky.  

ProWein goes city
Souběžně s veletrhem ProWein se v restauracích, klubech, barech a 
vinotékách v Düsseldorfu konají četné akce, propojené heslem 
„ProWein goes city“. 

Odborný garant
Deutsches Weininstitut (Německý institut vína, DWI)
Gutenbergplatz 3-5
55116 Mainz
www.deutscheweine.de

Kontakt v České republice:
BVV Veletrhy Brno, a.s.
p. Oldřich Zouhar
Výstaviště 1
647 00 BRNO
Tel.: (00 420 5) 41 15 28 13
Fax:  (00 420 5) 41 15 30 51
ozouhar@bvv.cz






